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Program Studi S-1 Akuntansi 

ANALISIS PENERAPAN PAJAK PERTAMBAHAN NILAI PADA PT. 
TEGAR USAHA MANDIRISEJATI 

ABSTRAKSI 

Pajak Pertambahan Nilai (PPN) adalah jenis pajak yang merupakan sumber 
penerimaan Negara yang menggantikan Pajak Penjualan (PPh) Pajak Pertambahan 
Nilai menganut sistem self assestment yaitu memberi wewenang kepada wajib 
pajak untuk menghitung, membayar, dan melaporkan sendiri besarnya pajak yang 
harus dibayar.  Tujuan dari penelitian ini adalah adalah untuk mengetahui 
bagaimana cara perhitungan dan pemungutan, proses penyetoran dan pelaporan 
pajak pertambahan nilai yang dilakukan PT. Tegar Usaha Mandirisejati serta 
mengidentifikasi kendala dalam penerapan pajak pertambahan nilai tersebut. 
Metode Penelitian yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode penelitian 
deskriptif. 

Hasil penelitian menunjukkan bahwa mekanisme penerapan beserta 
perhitungan dan pengkreditan pajak pertambahan nilai yang dilakukan PT. Tegar 
Usaha Mandirisejati  pada tahun 2011-2013 telah dilakukan dengan benar dan 
akurat sesuai dengan UU No.42 Tahun 2009.  Dalam Namun dalam penyetoran 
SSP dan pelaporan SPT masih ada keterlambatan, tidak sesuai dengan Peraturan 
Menteri Keuangan (PMK) Nomor 80/PMK.03/2010. Kendala yang sering 
dihadapi PT. Tegar Usaha Mandirisejati adalah keterlambatan penerimaan 
dokumen faktur pajak masukan dan kurang sosialisasi atas perubahan peraturan 
perpajakan. 

Kata Kunci: Pajak Pertambahan Nilai 
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ANALYSIS OF APPLICATION OF VALUE ADDED TAX AT THE PT. 
TEGAR USAHA MANDIRISEJATI 

ABSTRACT 

Value Added Tax (VAT) is a type of tax that is a source of state revenue that 
replaces the Sales Tax (VAT) VAT adopts self assestment which authorized the 
taxpayer to calculate, pay, and self-reported amount of tax to be paid. The 
purpose of this study is to is to know how the calculation and collection, 
remittance and reporting process value-added tax by PT. Tegar Usaha 
Mandirisejati as well as identify obstacles in the implementation of the value-
added tax. The research method used in this research is descriptive research 
method. 

The results showed that the mechanism of the application along with the 
calculation and crediting of value added tax by PT. Tegar Usaha Mandirisejat in 
the year 2011-2013 has been done correctly and accurately in accordance with 
Act 42 of 2009. In the CNS, however in depositing and reporting returns is no 
delay, not in accordance with the Regulation of the Minister of Finance (PMK) 
No. 80 / PMK.03 / 2010 . Obstacles often faced by PT. Tegar Usaha Mandirisejati 
is a delay in receipt of invoice documents and lack of socialization input tax on 
changes in tax laws. 

Key Word: Value Added Tax 
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